

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Miasta Wojkowice”.

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Wojkowice – na podstawie art. 135 ust. 2, art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm., dalej: pzp) przekazuję treść pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ), które wpłynęło do Zamawiającego w postępowaniu w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 pzp na zadanie pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Miasta Wojkowice” oraz dokonuję modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ).

Pytanie nr 1

Zamawiający w treści SWZ w rozdziale III *Opis przedmiotu zamówienia* w pkt. 1, określił, że:
„Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Miasta Wojkowice, w okresie od 1 marca 2022 r. do dnia 30 czerwca 2024r. wraz z wyposażeniem tych nieruchomości w pojemniki i worki poczynwszy od 15 lutego 2022r.”

Natomiast w Załączniku nr 1 do SWZ *Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia w rozdziale VIII* w części tytułowej, Zamawiający określił, że:

„Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Miasta Wojkowice, w okresie od 1 marca 2022 r. do dnia 31 sierpnia 2023r. wraz z wyposażeniem tych nieruchomości w pojemniki i worki poczynwszy od 15 lutego 2022r.”

Wnosimy o doprecyzowanie jaki jest prawidłowy okres realizacji zamówienia. Ponadto jeśli Zamawiający, jako poprawny termin wykonania usługi wskaże okres: „od 1 marca 2022 r. do dnia 31 sierpnia 2023r.” Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w dokumentacji przetargowej w zakresie ilości odpadów przewidzianych do odbioru przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w następujący sposób:

I. W Rozdziale III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Miasta Wojkowice, w okresie od 1 marca 2022 r. do dnia 31 sierpnia 2023 r. wraz z wyposażeniem tych nieruchomości w pojemniki i worki poczynwszy od 15 lutego 2022r.

II. W Rozdziale V SWZ „Termin realizacji zamówienia i okres gwarancji” pkt 1 otrzymuje brzmienie:
1. ***Termin wykonania zamówienia: 18 miesięcy, przy czym najwcześniejszy termin rozpoczęcia realizacji zamówienia to 1 marca 2022 r., z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości***

w pojemniki i worki poczynsz od 15 lutego 2022 r.

III. W Rozdziale XII SWZ „Informacja na temat wadium” pkt 1 otrzymuje brzmienie:

1. Zamawiający żąda wniesienia wadium w kwocie: **40 000,00 złotych** (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100)

IV. W Załączniku nr 2 do SWZ – Formularz oferty - pkt 5 otrzymuje brzmienie:

5. Termin realizacji zamówienia: 18 miesięcy, przy czym najwcześniejszy termin rozpoczęcia realizacji zamówienia to 1 marca 2022 r., z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki poczynsz od 15 lutego 2022 r.

V. Załącznik do formularza oferty „Kosztorys cenowy” otrzymuje brzmienie:

KOSZTORYS CENOWY

Obowiązkiem wykonawcy jest sporządzenie oferty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Wojkowice, która w swojej kalkulacji powinna obejmować pełny zakres usługi opisany w OPZ, w tym odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i powinna być przeliczona na koszt wykonania usługi wg poniższej tabeli:

Nazwa usługi	Cena jednostkowa	Wartość całkowita zamówienia
Cena za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów komunalnych: nie segregowanych (zmieszanych) odpady komunalne	Netto/1Mg	Dla ilości 3 200 Mg netto..... brutto.....
Cena za odbiór i zagospodarowanie 1Mg odpadów komunalnych zbieranych selektywnie	Netto/1Mg	Dla ilości 2 280 Mg Netto Brutto
Cena za odbiór i zagospodarowanie odpadów budowlano remontowych wraz z podstawieniem pojemnika	Netto/1Mg	Dla ilości 650 Mg netto brutto
Cena za podstawienie pojemnika i udostępnienie przez okres trwania umowy o dowolnej pojemności na nieruchomość zamieszkałą w liczbie 2100:	netto/m-c.....	Dla ilości 2100 x18 m-cy = 37 800 netto..... brutto.....
Cena za podstawienie pojemnika na odpady segregowane i udostępnienie przez okres trwania umowy w zabudowie wielorodzinnej w ilości 189	netto/m-c.....	Dla ilości 189 (o pojemności 240l-1500l) x 18 m-cy = 3402 netto..... brutto.....
RAZEM*		netto..... * brutto..... *

* wartość przenieść do formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ

Pytanie nr 2

W związku z zapisami rozdziału III SWZ:

Prosimy o potwierdzenie, że osoby zajmujące odbiorem zmieszanych odpadów komunalnych nie muszą być zatrudnione w oparciu o umowę o pracę.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w następujący sposób:

I. W Rozdziale III SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” w części: **Wymagania w zakresie art. 95 ustawy** Pkt 1 otrzymuje brzmienie:

1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy pracowników wykonujących prace związane z odbiorem odpadów komunalnych (kierowcy oraz

osoby zajmujące się załadunkiem odpadów), a także z nadzorem nad realizacją umowy oraz kierowaniem i rozdysponowaniem taboru samochodowego.

Pytanie nr 3

W związku z zapisami SWZ, załącznika nr 1 do SWZ oraz formularza kalkulacyjnego:

1. Prosimy o wyjaśnienie jaki jest termin realizacji zamówienia: 28 miesięcy począwszy od 1 marca 2022 r. jak wskazano w SWZ czy od 1 marca 2022 do 31 sierpnia 2023 r (18 miesięcy) jak wskazano w załączniku nr 1 do SWZ.

2. Prosimy o potwierdzenie dane ilościowe wskazane w formularzu kalkulacyjnym są prawidłowe i Wykonawca do wyliczenia ceny ma przyjąć 5000 Mg odpadów zmieszanych, 3600 Mg odpadów segregowanych, 1150 mg odpadów remontowo budowlanych oraz koszt dzierżawy pojemników w okresie 28 miesięcy.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał modyfikacji treści SWZ w tym zakresie w ramach odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie nr 4

W związku z zapisami Załącznika nr 1 do SWZ:

Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez: „Rejestrowanie przez Wykonawcę obrazu i dźwięku w ramach realizacji umowy winno odbywać się w taki sposób, aby nie doszło do zbierania i przetwarzania danych osobowych, które pozwalałyby zidentyfikować daną osobę.” Czy zamawiający oczekuje animizacji twarzy i nr rejestracyjnych pojazdów na gromadzonym materiale wideo?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku przekazania do Zamawiającego zgromadzonego materiału video wizerunek osób trzecich powinien być zanonimizowany zgodnie z zapisami RODO.

Ponadto, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w następującym zakresie:

I. W Załączniku nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia, w rozdz. III dodaje się pkt. 7 o następującej treści:

„7. Zamawiający zakłada, że w trakcie trwania umowy może wystąpić zmiana w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie oraz uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych..., w zakresie wprowadzenia ograniczenia ilości odpadów stanowiących część roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy odbieranych od właścicieli nieruchomości w zabudowie jedno i wielorodzinnej.

W przypadku wprowadzenia ww. zmian Wykonawca będzie zobowiązany do przestrzegania zapisów określonych w przedmiotowym Regulaminie.

Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o stosownych zmianach w terminie 7 dni od dnia zaistniałej zmiany i sporządzi stosowny aneks do Umowy (jeśli będzie to wymagane). Zamawiający ustali z Wykonawcą termin wprowadzenia zmian, który nie będzie krótszy, niż 30 dni i nie będzie dłuższy niż 60 dni.

Zakładana zmiana Regulaminu, o którym mowa powyżej, polegać może na zmianie postanowień dotyczących odbioru worków, w których odbierane są bioodpady, w tym odpady zielone pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów od właścicieli zabudowy jednorodzinnej i zastąpienie ich specjalistycznymi dostosowanymi do tego pojemnikami o pojemności 120 l (z tzw. rusztem).

Zamawiający zakłada, że bioodpady, w tym odpady zielone pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów od właścicieli zabudowy jednorodzinnej odbierane będą ze specjalistycznych do tego dostosowanych pojemników na bioodpady (z tzw. rusztem) z częstotliwością określoną w Regulaminie utrzymania czystości, przy czym w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu, w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

Cena za pojemnik na bioodpady powinna być tożsama z ceną za pojemnik na odpady zmieszane o pojemności 120 l.

Szacunkowa liczba pojemników na bioodpady dla właścicieli zabudowy jednorodzinnej wynosi ok. 1900 szt. Dezynfekcja pojemników na bioodpady w zabudowie jednorodzinnej powinna odbywać się 1 raz w miesiącu w okresie od kwietnia do listopada oraz jeden raz w okresie grudzień – marzec”.

II. Zmiana następujących terminów:

- 1) Termin związania ofertą określony w rozdziale XIII SWZ zmienia się na 17 lutego 2022 r.
- 2) Termin składania ofert określony w rozdziale XV SWZ zmienia się na **19 listopada 2021 r. godzina: 10:00**
- 3) Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XV SIWZ zmienia się na **19 listopada 2021 r. godzina: 12:00**

Modyfikacje wprowadzone niniejszym pismem są wiążące i obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu.